
Témata seminárních prací do předmětu 
MP218Z – Dějiny právního myšlení 

seminář jaro 2007

1. „Právo nemusí být nutně spravedlivé.“
2. „Právo je nástroj řešení sociálních konfliktů a mírnění napětí.“
3. „Nelze dosáhnout jediné správné interpretace.“
4. „Vždy existuje nutný korektiv pozitivního práva.“
5. „Právní norma vyjadřuje pravdivý obraz světa.“
6. „Pozorováním lidského jednání můžeme dojít ke správné právní normě.“
7. „I právo, které není dobré, ale bylo vydáno legální cestou, by mělo být 

dodržováno.“
8. „Soudce právo nevytváří, jen interpretuje.“
9. „Ústavu lze libovolně měnit.“
10.„Právní norma, která vyjde z užívání, přestává platit.“
11.„Společenskou smlouvu již v současné době nelze změnit ani zrušit.“
12.„Právo nemůže být hodnotově neutrální.“
13.„Jen hraniční orgán sám určuje omezení své vlastní pravomoci.“
14.„Právo je deduktivní axiomatický systém.“
15.„De gustantibus non est disputandum (Proti gustu, žádný dišputát)“

Vypracujte seminární práci na dané téma. Při zpracování využijte literaturu 
doporučenou ke kurzu.
Výsledkem má  být  úvaha,  podepřená  nejen  vašimi  názory,  ale  také  relevantními 
literárními a dogmatickými znalostmi. 
Rozsah práce: 5 stran (formát viz níže)
Formát zpracování: Směrnice děkana č. 1/2006, o úpravě rukopisů písemných prací a 
o  citaci  dokumentů  užívaných  v  pracích  podávaných  na  právnické  fakultě  MU 
(mutatis mutandis)


